
・市立小中学校における学校運営の円滑な実施
・新学習指導要領等への対応

今後も引き続き、市立小中学校運営の円滑な実施に必要な消耗品・備品等の整備充実を図る。

今後の
方向性

特色ある学校園をつくる学校教育
元気創造都市

施
策
の
大
綱

子ども未来部教育総務課

事業： 学校運営事業 0535

03

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

市立小中学校運営の円滑な実施に資している。

A

市立小中学校運営の円滑な実施に資している。

A
A

A

目

標

市立小中学校において必要な消耗品・備品等の整備や光熱水費の支払い等を行い、円滑な学校運営の推進と教育環
境の充実を図る。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

224,881

221,857

0.39

0.00

219,536

0

0

2,321

一人あたり

世帯あたり 4,756

2,062

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

233,220

230,928

0

0

2,292

240,595

0.96

0.00

5,085

2,179

-11,363

-11,392

0

0

29

-15,714

-0.57

0.00

-329

-117

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

3,024

0

事業費（決算額） 221,857

7,375

0

233,220

-4,351

0

-11,363 (千円)

 (千円)

 (千円)

決算書掲載頁　227・233


