策

事業の概要

所管課 子ども未来部教育総務課

施 まちづくりの目標(章) 施策分野(節) 第3章 元気創造都市

03 学校教育

01 特色ある学校園をつくる

事業: 学校運営事業

0535

・市立小中学校における学校運営の円滑な実施・新学習指導要領等への対応

的

市立小中学校において必要な消耗品・備品等の整備や光熱水費の支払い等を行い、円滑な学校運営の推進と教育環 境の充実を図る。

標

目

評価

6T IM								
	平成26年度							
総合 評価	Α	評	市立小中学校運営の円滑な実施に資している。	総合 評価	Α			
妥当性	Α	温		妥当性	Α			
効率性	Α	一世 由		効率性	Α			
有効性	Α			有効性	Α			
施策に 対する 貢献度	Α	評価理由	市立小中学校運営の円滑な実施に資している。	施策に 対する 貢献度	Α			
	今後も引	き続	き、市立小中学校運営の円滑な実施に必要な消耗品・備品等の整備充実を	図る。				
今後の 方向性								

事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		221,857	233,220	-11,363	
財源内訳	一般財源	(千円)	219,536	230,928	-11,392
	国府支出金	(千円)	0	0	0
	地方債	(千円)	0	0	0
꺴	その他特定財源	(千円)	2,321	2,292	29

コスト情報・従事職員数

			平成27年度	平成26年度	増 減
総コスト (千円)		224,881	240,595	-15,714	
内訳	事業費(決算額)	(千円)	221,857	233,220	-11,363
	人件費	(千円)	3,024	7,375	-4,351
	公債費	(千円)	0	0	0
参考	一人あたり	(円)	2,062	2,179	-117
	世帯あたり	(円)	4,756	5,085	-329
	職員数	(人)	0.39	0.96	-0.57
	再任用職員数	(人)	0.00	0.00	0.00